[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 116/2023

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – Progressistas

Senhor Presidente:

[bookmark: _GoBack]O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDUARDO RIEDEL – Governador do Estado do Mato Grosso do Sul, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A INCLUSÃO DA COMUNIDADE FURNAS DO DIONÍSIO NO PROJETO DE INFOVIA.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação vem de encontro com a necessidade daquela Comunidade em crescimento vertiginoso e precisa de tais ferramentas para alimentar e fomentar a economia utilizando da tecnologia proporcionada pelo meio da internet principalmente no que tange ao crescimento na área turística e suas festas culturais.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 14 de novembro de 2023.

Renê Sérgio Lima de Moura - Progressistas - PP
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 191/2023 - 14/11/2023 09:56